ПРОТОКОЛ № 1
вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений на право заключения договора  на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности открытого акционерного общества «Пассажирское автотранспортное предприятие №1» за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров в соответствии с Федеральным законом «Об обязательном страховании гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров и о порядке возмещения такого вреда, причиненного при перевозках пассажиров метрополитеном» от 14 июня 2012 г. N 67-ФЗ, и ст. 429 Гражданского кодекса Российской Федерации

	«06»  апреля  2015 г.  в 15.30 часов

	152905, Ярославская область, город Рыбинск, ул. 9 Мая, д. 61,

	кабинет генерального директора

Протокол ведется секретарём конкурсной комиссии: ХХХХХХХХХ
На заседании закупочной комиссии присутствуют:

Председатель закупочной комиссии - генеральный директор ХХХХХХХХХ
Заместитель председателя закупочной комиссии – заместитель директора по экономике и финансам ХХХХХХХХХ Члены закупочной комиссии:

- заместитель директора по коммерческим вопросам  - ХХХХХХХХХ.,

- И.О. главного бухгалтера ХХХХХХХХХ,

- юрисконсульт ХХХХХХХХХ
Отсутствуют:

- отсутствующих нет.
Кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок на участие в запросе предложений  на право заключения договора на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности открытого акционерного общества «Пассажирское автотранспортное предприятие №1» за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров в соответствии с Федеральным законом «Об обязательном страховании гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров и о порядке возмещения такого вреда, причиненного при перевозках пассажиров метрополитеном» от 14 июня 2012 г. N 67-ФЗ, и ст. 429 Гражданского кодекса Российской Федерации.

       Заседание конкурсной комиссии открывается  председателем конкурсной комиссии ХХХХХХХХХ в 15.30 часов.
       Слово предоставлено заместителю председателя  закупочной комиссии ХХХХХХХХХ, сообщившему:

«На заседании закупочной комиссии присутствуют 5 членов комиссии, кворум для проведения заседания закупочной комиссии имеется, комиссия правомочна. Заседание закупочной комиссии проводится для осуществления процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.

Закупка проводится в соответствии с Положением о закупке товаров, работ, услуг ОАО «ПАТП №1».
Извещение о проведении закупки было размещено на сайте закупок www.zakupki.gov.ru  03 апреля 2015 года в 14 часов 00 минут.
Все заявки, поступившие для участия в запросе предложений, были зарегистрированы в «Журнале регистрации  заявок потенциальных участников закупок» в порядке их поступления.

К сроку окончания приема заявок на участие в запросе предложений, указанному в извещении, были предоставлены 2 (две) заявки на участие в закупке.

В отношении поступивших заявок на участие в запросе предложений была объявлена следующая информация:

Заявка под регистрационным номером один была предоставлена представителем САО «ВСК»,  дата поступления заявки 03.04.2015г. время поступления заявки 15:15 час (время московское). Заявка прошита, листы пронумерованы, скреплены печатью руководителя Рыбинского отделения.

	№ регистр. заявки
	Наименование участника закупки, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника закупки

	1
	Страховое акционерное общество «ВСК»

ИНН  7710026574, КПП 775001001
	150000, Россия,
 г. Ярославль, ул. Чайковского, дом 28

Оглашается перечень документов, представленных в составе заявки:
1. Опись документов на 2 листах;

2. Заявление на участие в запросе предложений исх. №28-01-11/165 от 03 апреля 2015 года, анкета участника размещения заказа от 03 апреля 2015 года, предложение по условиям исполнения договора на 4 листах;
3. Копия доверенности от 16.01.2015 на директора Ярославского филиала САО «ВСК» Карачева В.В. на 6 листах;

4. Выписка из ЕГРЮЛ от 25.03.2015 года на 12 листах;

5. Доверенность от 16.01.2015  на Артамонова А.В. на 1 листе;

6. Копия лицензии от 19.01.2011 на осуществление страхования с приложением на 2 листах;

7. Копия уведомления о постановке на учет в налоговом органе от 17.01.2011 № 1304313 на 1 листе;

8. Копия свидетельства о присвоении рейтинга на 1 листе;

9. Копия письма рейтингового агентства «Эксперт РА» на 1 листе;

10. Копия Положения «О Ярославском филиале Открытого акционерного общества «Военно-страховая компания» на 10 листах;

11. Копия справки об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов на 1 листе;

12. Копия приказа №22-к от 12.05.2008 о приеме на работу Артамонова А.В. на 1 листе;

13. Копия приказа №147/1 от 22.07.2010  о создании Рыбинского отделения ОАО «ВСК» на 1 листе;

14. Копия приказа №640-к от 27.09.2004 о назначении на должность директора Карачева В.В. на 1 листе;

15. Копия выписки из приказа №329-к от 29.07.2002 о вступлении в должность Генерального директора на 1 листе;

16. Копия приказа №73-к от 12.02.2010 о вступлении в должность Генерального директора на 1 листе;

17. Копия приказа №53к10 от 16.06.2010 о переводе работника на другую работу на 1листе;
18. Копия выписки из протокола внеочередного общего собрания акционеров ОАО «ВСК» от 10.02.2010 о назначении Генерального директора на 1 листе;

19. Копия  протокола внеочередного общего собрания акционеров ОАО «ВСК» от 29.07.2002 об избрании Генерального директора на 1 листе;

20. Копия Устава на 28 листах;

21. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе от 01.03.2001 на 1 листе;

22. Копия протокола внеочередного общего собрания акционеров СОАО «ВСК» от 27.11.2014 об утверждении Устава на 3 листах;

23. Копия свидетельства  об удостоверении принятия общим собранием участников хозяйственного общества  решений и состава участников общества присутствовавших при его принятии от 27.11.2014 на 2 листах;

24. Копия сертификата соответствия №001679 от 23.01.2015 на 1 листе;
25. Копия свидетельства №008278 от 11.02.1992 о праве осуществлять хозяйственную деятельность в соответствии с учредительными документами на 1 листе;

26. Справка об отсутствии ликвидации, банкротства №25/264 от 02.04.2015 на 2 листах;

27. Справка №28-01-11/180 от 02.04.2015 на 1 листе;

28. Лист записи ЕГРЮЛ  на 2 листах;

29. Копия свидетельства № 012у от 09.07.2005 на 1 листе;

30. Проект договора на 6 листах;

31. Правила обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров на 23 листах.
Оглашаются условия исполнения договора, являющиеся критериями оценки заявок на участие в запросе предложений:

1. Цена договора - 4 291 715 (четыре миллиона двести девяносто одна тысяча семьсот пятнадцать) рублей 33 копейки;

2. Рейтинг «Эксперт РА» - А++;

3. Наличие офиса – Ярославская обл., Рыбинский район, г. Рыбинск, ул. Герцена, 62/9 (Уведомление о постановке на учёт Российской организации в налоговом органе на территории РФ)
Заявка под регистрационным номером два была подана представителем ОАО «СОГАЗ»,  дата поступления заявки 06.04.2015г. время поступления заявки 08:00 час (время московское). Заявка поступила в конверте, листы заявки прошиты, пронумерованы, скреплены печатью.
	№ регистр. заявки
	Наименование участника закупки, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника закупки

	1
	Открытое акционерное общество «СОГАЗ»

ИНН  7736035485, КПП 997950001
	107078, Россия,

 г. Москва, пр. Академика Сахарова, дом 10

Оглашается перечень документов, представленных в составе заявки:
1. Опись документов на 1 листе;

2. Заявка на участие в запросе предложений исх. № - СГф/51-420 от 03.04.2015, анкета участника размещения заказа от 03.04.2015 года, предложение по условиям исполнения договора на 3 листах;

3. Копия протокола  №16/13-14 о назначении Председателя Правления ОАО «СОГАЗ» от 02. 04.  2014 года на 3 листах;

4. Копия приказа   №626/ЛС от 04.04.2014 о вступлении в должность Председателя Правления  на 1 листе;

5. Копия приказа   №907/ЛС от 22.10.2012 о вступлении в должность Директора Гасиловой С.В.  на 1 листе;

6. Копия доверенности на Гасилову С.В. от 20.03.2015 на 6 листах;

7. Копия доверенности на Цареву М.Г. от 01.04.2015 на 3 листах;

8. Копия Выписки из ЕГРЮЛ от 12 марта 2015 года на 21 листе;

9. Копия лицензии на осуществление страхования с приложением от 16.08.2011 на 3 листах;

10. Копия лицензии №4834 от 02.03.2014 на 1 листе;
11. Копия свидетельства №027793 от 22.03.1995 о праве осуществлять хозяйственную деятельность в соответствии с учредительными документами на 1 листе;

12. Копия Свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе на 1 листе;

13. Копия уведомления о постановке на учет в налоговом органе юридического лица в качестве крупнейшего налогоплательщика на 1 листе;
14. Копия Устава на 28 листах;

15. Копия листа записи из ЕГРЮЛ от 28.05.2014 на 2 листах;

16. Копия свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ от 18.12.2002 на 1 листе;

17. Справка об отнесении сделки по страхованию к обычной хозяйственной сделке на 1 листе;

18. Информационное письмо об учете в Статрегистре Росстата на 2 листах;

19. Копия свидетельства  о присвоении рейтинга на 1 листе;

20. Копия сертификата соответствия от 21.10.2013 на 1 листе;

21. Копия свидетельства о членстве в Национальном союзе страховщиков ответственности от 09.07.2005 на 1 листе;
22. Копия Положения о Ярославском филиале ОАО «СОГАЗ» на 10 листах;

23. Справка о наличии офиса в ЯО на 1 листе;

24. Копия уведомления Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по ЯО на 2 листах;

25. Копия уведомления о постановке на учет в налоговом органе на 1 листе;
26. Справка о филиальной сети ОАО «СОГАЗ» на 25 листах;

27. Заявление о соответствии ОАО «СОГАЗ» требованиям законодательства на 1 листе;

28. Проект договора на 4 листах;

Оглашаются условия исполнения договора, являющиеся критериями оценки заявок на участие в запросе предложений:

1. Цена договора - 4 291 715 (четыре миллиона двести девяносто одна тысяча семьсот пятнадцать) рублей 33 копейки;

2. Рейтинг «Эксперт РА» - А++;

3. Наличие офиса – Ярославская обл., Рыбинский район, г. Рыбинск, ул. Ломоносова/Герцена, 19/20 (Уведомление о постановке на учёт Российской организации в налоговом органе на территории РФ).
Председатель конкурсной комиссии - генеральный директор ХХХХХХХХХ объявил заседание закрытым 06 апреля 2015 года в 16  час. 00 мин. по московскому времени.

Протокол составлен 06 апреля 2015 года.
 Подписи:

	Председатель закупочной комиссии / ХХХХХХХХХ./

	Заместитель председателя закупочной комиссии / ХХХХХХХХХ./

	Член закупочной комиссии / ХХХХХХХХХ./

	Член закупочной комиссии / ХХХХХХХХХ /

	Член закупочной комиссии / ХХХХХХХХХ./

PAGE
4